NIDOR, óris, m. 3. V. voc. in *Lexico*. — Ap.
Plaut. Most. 5. habent mas. « exi nidore cupi-
nam »; *Pylad.* « exi, inquam, nidor e culina »;
Ritschi « nidoriceps (voc. a *nidoricapus* = κυν-
σοθάκτης) ». — Est etiam odor ignis adustus, lar-
giore significatio idem fere quod fetor, *Loewe*
Gloss. nom. p. 225, ubi versus cit. sic legitur:
« Exi, inquam, nidor e pupina ».

NIDORICAPUS. V. voc. præc.

NIGER, gra, grum, adject., cuius superlat. *ni-*
grisissimus pro *nigerrimus* occurrit ap. *Serg.* in
Expos. ad *Donati prior*. *Gramm. suppl.* p. 144.
33. *Hag.*

NIGRE, adv. nigro colore. *Serg.* in *Expos.*
prior. *Gramm. suppl.* p. 155. 5. — Comparat.
nigrus; superlat. *nigritissime*. *Ibid.*

NINNARUS, cuius uxor moechatur, scit et tacet.
Gloss. V. 375. 1. et al. An idem qui *gignarus*,
ignarus? Cf. *Loewe Prodr.* *Gloss.* p. 19.

NITILLA, æ. f. 1., i. q. nepeta montana. *Gloss.*
II. 386. 46. « ὄπταγον, nepita montana, nitilla ».

NITURA v. **NICTURA**, æ. f. 1. (nitor), genitura.
Gloss. IV. 125. 9. et al.

NIVIFER, éra, érum, adject. V. voc. in *Lexico*. — Ap. *Salvian. Gub. Dei* 6. 2. 10. *Halm* legit
infernus balles pro *niviferae*.

NOCIBILIS, βλαβερός. *Gloss.* II. 257. 49.

NOCIO, as, ère, pro noceo. C. I. L. X. 4053.

* Rogo te, viator, ni nocias meos».

NODELLUM v. **NUDELLUM**, frustellum. *Gloss.*
III. 563. 62. et 601. 27. (gr. τριψάχον).

NOLA, æ. f. 1. Error typothetarum ad h. v.
citat. *Avienus* pro *Avianus*.

NOLÓ, non vis, etc. V. voc. in *Lexico*. — A-
lis formæ: *nollo* pro *nolo* ap. *Plaut. Stich.* 718.
734. — *Nollis* pro *non vis* in C. I. L. VII. 140.

— *Neulli* pro *non vult*. *Non velis* pro *nolis* ap.
Plaut. Poen. 244. et *Trin.* 671. — *Non vellit* pro
nolit ap. *sund.* *Merc.* 452. sq. — *Non vellit* pro
nolint ap. *sund.* *Most.* 681. — *Non vellem* pro
nolle ap. *sund.* *Cist.* 506. — Imp. ἀρχ. *nolei*
C. I. L. I. 1081. et 1453. — Genet. gerund. *nolendi* ap. *Boët. Cons. Phil.* 3. 11. — Abl. *nolendo* ap. *Tertull. c. Marc.* 1. 27. — Part. *nolens* pro
invitus. *Apul. Met.* 8. 27. *Eyas*, *Augustin.*
11. *Civ. D.* 33., *Ennod. Ep.* 7. 22.; *Lucan.* et
al., quod ad particip. attinet. V. in *Lexico*: unde
phr.: *volens nolensque* ap. *Augustin.* 10. *Civ.*
D. 27. Sic *volens an nolens*, *Ibid.* 19. 23.

NOMEN, Inis, n. 3. V. voc. in *Lexico*. — Ad-
notamus tantum, ἀρχαῖς genet. sing. *nominus*
pro *nominis* in C. I. L. I. 196. *lin.* 8. — Item
abl. sing. *nominis* pro nomine item in C. I. L.
I. 820.

NOMINATOR, óris, m. 3. V. voc. in *Lexico*. — Addimus speciatim usurpari in re amatoria seu
nuptiali. *Augustin. de Nupt. et concupis.* 2. 29.

NON, adv. negandi. Arch. *nōenu* *Ann. Ann.*
frag. 261. *Valmaggi*: « Noenu decet mussare bo-
nos », *Lucil.* 30. 20. *M.*, *Lucret.* 3. 198. et 4.
710.; *noenum* *Plaut. Auf.* 67., *Varr. frag.* apud
Non. 209. *L.*: « Varro epistula ad Fufium: Si
hodie noenum venis, cras quidem, sis, veneris ».

NONGENI, et nougenteni, æ. a. (nongenti) ap.
Prisc. de Fig. num. gramm. III. 414. 3.

NÔNÔ, adv. (nonus), nono loco. *Cassian. Inst.*
4. 39. et *Cassiod. de Anim.* 12.

NÖVACULÄRIUS, ξυροτοίς. *Gloss.* III. 308.
69. et 520. 52.

NÖVARIUS, κλινουργός (κλινουργός *Hagen*),
novarius lectarius. *Gloss.* III. 308. 30. Cf. III.
308. 26. κλινουργός faber lectarius.

NOXATÍO, σοῦρα. *Gloss.* II. 134. 55.

NÜBIFER, fera, férum, adject. (nubes et fero),
nubibus obductus. *Pseudo-Augustin. Serm.* 80. 3.
« Lectica nubifera ».

NÜCÁLIUS, χαρόδενδρον. *Gloss.* III. 580. 50.

— « Palma nucaria φούνιον χαρον(ρ)α » III. 428. 17.

NÜCICLA, æ. f. 1. (demin. a nux), i. q. amygdala
græcum est, quæ latine nux longa vocatur. Hanc
alii nuciclam vocant, quasi minorem nucem »;
et *Gloss.* V. 520. 7.

NÜCIFER, fera, férum, adject. (nux et fero),
qui fert nuces. *Schol. Bern. ad Virg. 1. Ecl.* 14.

« corulos, arbores nuciferas appellant ».

NUGA, æ. f. 1. turpiludo, macula. *Gloss.* V.
227. 6. unde adject. *nugas* (= nugax), σαπρός,
fodus, indecorus etc. in *Gloss.* — De plur. v.
Lexic. — Form. *nugas* in C. I. L. I. 1297.

NÜGACISSUMÉ, adv. superl. ab inuisit. *nugaci-*
ter ap. *Plaut. Trin.* 819.

NULLATIÖNEM, mutationem. *Gloss.* *Plac.* V.
34. 7., 88. 4., 122. 50. *Loewe* (*Prodr. Gloss.* p.
426. 28.) censem esse voc. *contractam ex novel-*
tatio.

NULLUM, pro nec id. *Lib. Glossar.* ap. *Loewe*,
Anal. Plaut. p. 215. (ubi emendat: nullum pro
nihil).

NÜMÉRUS, i, m. 2., chorda citharae. *Gloss.*

Placid. V. 35. 3. *Deu.* « Numeros omnimodos
pulas tuo plectro. Numeros dicit chordas sive
nervos citharae; nam citharas diversis numeris a
veteribus constat esse compositas juxta harmo-
niam mundi; unde hi, qui ex quattuor elemen-
tis constare universa dixerunt, tetrachordon fecer-
unt. Quidam pentachordon, addentes quatuor ele-
mentis divinam providentiam. Nonnulli hepta-
chordon juxta numerum septem deorum, quorum
dies nominibus nuncupantur. (Cf. *Serv. in 2. Aen.*
255.). Alli ennachordon, qui his septem adjun-
xerunt cælum et terram vel propter novenarium
ab astigiis » (astigiis *G. P.*).

NÜMIDA, æ. m. 1. (a νέψω, pasco). Ita *Paul.*
Fest. p. 179. 5. *L.* « Numidas dicimus, quos
Græci Nomadas, sive quod id genus hominum
pecoribus negotiatur, sive quod herbis, ut pecora
aluntur »; *Plin.* 5. *N. H.* 3. 22. et *Gloss.* *Scalig.*
V. 605. 57. — V. alia in *Onom.*